

با تلاش متخصصان بومی محقق شد؛ رونق اقتصادی و رکوردزنی در حفاری سیستان و بلوچستان

مدیر مجتمع طرح‌های معدنی و اکتشافی سیستان و بلوچستان با اشاره به چالش‌های موجود در مسیر دستیابی به حداکثر ظرفیت‌های معدنی استان گفت: مجتمع سیستان و بلوچستان با وجود موانع متعدد، رکورددار حفاری در سطح استان و ایمپاسکو است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ مصطفی مولوی، مدیر مجتمع طرح‌های معدنی و اکتشافی سیستان و بلوچستان درباره عملکرد این مجتمع توضیح داد: در چهار سال گذشته، بیش از ۱۰۰ هزار متر حفاری توسط این مجتمع و شرکت‌های طرف قرارداد انجام شده که سهم قابل توجهی در شناسایی ذخایر معدنی استان داشته است.

مولوی همچنین از پیشرفت در صدور پروانه اکتشاف املاح تبخیری در چابهار، خور ریگ و گالک خبر داد و افزود: در سال گذشته با پیگیری‌های مکرر و برگزاری جلسات متعدد در هیات حل اختلاف ماده ۲۴ مکرر، موفق شدیم موافقت هیات حل اختلاف را برای واگذاری عرصه از منابع طبیعی و صدور پروانه اکتشاف املاح تبخیری کسب کنیم که فرآیند صدور آن در حال پیگیری است.

پیشرفت اقدامات توسعه‌ای در بخش معدن

وی افزود: اقدامات توسعه‌ای در بخش معدن سیستان و بلوچستان با استفاده از ظرفیت شرکت‌های بومی سرعت گرفته و در همین راستا، سال گذشته قرارداد اجرای مطالعات اکتشافی در سه محدوده به یک شرکت بومی واگذار شد.

مدیر مجتمع طرح‌های معدنی و اکتشافی سیستان و بلوچستان با اشاره به وسعت ۱۸۱ هزار کیلومتر مربعی استان سیستان و بلوچستان و ظرفیت‌های معدنی گسترده آن، گفت: سال گذشته به منظور شناسایی و توانمندسازی شرکت‌های بومی در حوزه اکتشاف، جلسات متعددی برگزار شد که منجر به احراز صلاحیت و عقد قرارداد با یک شرکت بومی شد. در حال حاضر، این شرکت اجرای خدمات مطالعاتی و شناسایی در سه محدوده اکتشافی را بر عهده دارد.

مولوی با تاکید بر نقش شرکت‌های بومی در رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی استان افزود: این شرکت‌ها علاوه بر ایجاد فرصت‌های شغلی، در مواقع بحرانی می‌توانند از توانمندی‌های خود برای مدیریت بحران و پشتیبانی از عملیات معدنی استفاده کنند.

صدور ۱۶ پروانه اکتشاف در سال ۱۴۰۳

وی در ادامه، از صدور ۱۶ فقره پروانه اکتشاف در سال ۱۴۰۳ خبر داد و اظهار داشت: از این تعداد، ۱۱ فقره به نام ایمیدرو و ۵ فقره به نام شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران ثبت شده است. علاوه بر این، در حال حاضر ۲۱ پروانه اکتشاف به ظرفیت از شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و ۱۱ پروانه به ظرفیت از ایمیدرو در اختیار این مجتمع قرار دارد.

مدیر مجتمع طرح‌های اکتشافی و معدنی سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: مجموع محدوده‌های واگذار شده از سوی ایمیدرو به مجری طرح اکتشاف منطقه‌ای سیستان و بلوچستان به بیش از ۳۸ محدوده می‌رسد که عمدتاً دارای ذخایر پلی‌متال بوده و در مراحل اولیه اکتشاف، نتایج امیدوارکننده‌ای نشان داده است.

توسعه مسئولیت اجتماعی و حمایت از آموزش در مناطق کم‌برخوردار

مدیر طرح‌های معدنی و اکتشافی سیستان و بلوچستان همچنین به اقدامات این مجتمع در حوزه مسئولیت اجتماعی اشاره کرد و گفت: با راه‌اندازی یک کارگاه کامپیوتر در یکی از مدارس مناطق کم‌برخوردار سیستان، زمینه برای توسعه آموزش فناوری در این منطقه فراهم شد. در همین راستا، برنامه‌ریزی شده است که با حمایت ایمپاسکو و تلاش مجتمع، در سال ۱۴۰۴ تعداد هفت کارگاه کامپیوتر دیگر در مدارس محروم استان احداث و تجهیز شود.